Комиссии по урегулированию конфликта интересов
            АДМИНИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

	ПРОТОКОЛ
от  24.08.2021			  			      № 2

Присутствовали:

Порублев А.В. -  председатель комиссии
Княжеченко Г.А. – зам.председателя комиссии
Фетисова Н.А. - секретарь

Члены комиссии:
Страхова С.В.- директор МБОУ «Карповская СШ»
Степанова Л.А. –  председатель Совета ветеранов
Баксарова Е.Д. – директор МКУ «Карповский Центр культуры»
Балабанов В.И. – депутат Карповского с/поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении уведомлений  муниципальных служащих о намерение выполнять иную оплачиваемую работу в участковой избирательной комиссии Карповского сельского поселения.

                                                          2021

1.О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих о намерение выполнять иную оплачиваемую работу в участковой избирательной комиссии Карповского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:  Порублева А.В.  –   председателя комиссии
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Карповского сельского поселения поступили уведомления от   муниципальных служащих администрации Карповского сельского поселения :
· Княжеченко Галины Анатольевны
· Фетисовой Натальи Анатольевны
· Тяпиной Татьяны Викторовны
· Мусийчук Надежды Алексеевны
 о намерение выполнять иную оплачиваемую работу в участковой избирательной комиссии Карповского сельского поселения.   (заявления прилагаются).                        Согласно Федеральному закону от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с предварительного письменного уведомления представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов». Установлено что, муниципальные служащие администрации Карповского сельского поселения :  Княжеченко Г.А., Фетисова Н.А., Тяпина Т.В., Мусийчук Н.А.  намерены выполнять иную оплачиваемую работу - работа в участковой избирательной  комиссии Карповского сельского поселения,  за рамками служебного времени.  В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности Княжеченко Г.А., Фетисовой Н.А., Тяпиной Т.В., Мусийчук Н.А.  которая может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:
1. Выполнение муниципальными служащими администрации Карповского сельского поселени: Княжеченко Г.А., Фетисовой Н.А., Тяпиной Т.В., Мусийчук Н.А. иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.
 2. Рекомендовать непосредственным работодателям данных муниципальных служащих вести учет рабочего времени с учетом работы в участковой избирательной комиссии Карповского сельского поселения.
За принятие данного решения проголосовали: «За» – 7 человек «Против» - 0 человек  «Воздержались» - 0 человек.

Председатель  комиссии                                            А.В.Порублев
Секретарь  комиссии                                                 Н.А.Фетисова
[bookmark: _GoBack]